



## 五年財務概要

### 截至 12 月 31 日止年度

	2018年 人民幣千元 (經重列)	2019年 人民幣千元 (經重列)	2020年 人民幣千元 (經重列)	2021年 人民幣千元 (經重列)	2022年 人民幣千元
<b>持續經營業務</b>					
收入	14,933,038	13,197,634	9,685,547	16,868,378	<b>35,930,485</b>
除稅前利潤(虧損)	(1,266,665)	(464,633)	(5,099,238)	5,782,613	<b>18,302,602</b>
所得稅(開支)抵免	58,877	(29,285)	45,866	(543,992)	<b>(1,880,020)</b>
<b>持續經營業務年內利潤(虧損)</b>	<b>(1,207,788)</b>	<b>(493,918)</b>	<b>(5,053,372)</b>	<b>5,238,621</b>	<b>16,422,582</b>
已終止經營業務利潤(虧損)	749,354	604,753	(1,217,879)	(537,614)	<b>(942,631)</b>
<b>持續經營業務及已終止經營業務 年內利潤(虧損)</b>	<b>(458,434)</b>	<b>110,835</b>	<b>(6,271,251)</b>	<b>4,701,007</b>	<b>15,479,951</b>
以下人士應佔持續經營業務及 已終止經營業務年內利潤(虧損)：					
本公司擁有人	(693,399)	(197,207)	(5,667,864)	5,083,952	<b>16,030,307</b>
非控股權益	234,965	308,042	(603,387)	(382,945)	<b>(550,356)</b>
	(458,434)	110,835	(6,271,251)	4,701,007	<b>15,479,951</b>

### 於 12 月 31 日

	2018年 人民幣千元	2019年 人民幣千元	2020年 人民幣千元	2021年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
資產總值	112,493,764	100,436,959	80,502,897	64,097,914	<b>85,564,468</b>
負債總額	85,661,257	73,715,551	60,111,692	31,796,309	<b>40,009,557</b>
	26,832,507	26,721,408	20,391,205	32,301,605	<b>45,554,911</b>
本公司擁有人應佔權益	21,865,556	22,250,159	16,589,119	29,026,013	<b>42,682,274</b>
非控股權益	4,966,951	4,471,249	3,802,086	3,275,592	<b>2,872,637</b>
	26,832,507	26,721,408	20,391,205	32,301,605	<b>45,554,911</b>



## 表現摘要

	截至 12 月 31 日止年度			
	2022 年 人民幣千元	2021 年 人民幣千元 (經重列)	變動 人民幣千元	變動 百分比
<b>持續經營業務</b>				
收入				
銷售硅片	14,045,577	8,456,880	5,588,697	66.1%
銷售電力	216,970	214,947	2,023	0.9%
銷售多晶硅	17,661,338	5,964,921	11,696,417	196.1%
加工費用	2,793,280	1,665,103	1,128,177	67.8%
其他	1,213,320	566,527	646,793	114.2%
	<b>35,930,485</b>	16,868,378	19,062,107	113.0%
<b>本公司擁有人應佔持續經營業務及 已終止經營業務年內利潤</b>	<b>16,030,307</b>	5,083,952	10,946,355	215.3%
	人民幣分	人民幣分	變動 人民幣分	變動 百分比
<b>持續經營業務</b>				
每股盈利				
— 基本	61.34	21.32	40.02	187.7%
— 攤薄	61.21	21.29	39.92	187.5%
<b>持續經營業務及已終止經營業務</b>				
每股盈利				
— 基本	59.98	20.68	39.30	190.0%
— 攤薄	59.86	20.65	39.21	189.9%
	人民幣百萬元	人民幣百萬元	變動 人民幣百萬元	變動 百分比
<b>持續經營業務 經調整除利息支出、稅項、折舊及攤銷前盈利*</b>	<b>21,057</b>	7,622	13,435	176.3%

\* 經調整除利息支出、稅項、折舊及攤銷前盈利的定義載於「管理層討論及分析」一節。

	於 12 月 31 日			
	2022 年 人民幣千元	2021 年 人民幣千元	變動 人民幣千元	變動 百分比
<b>綜合財務狀況報表摘錄</b>				
本公司擁有人應佔權益	42,682,274	29,026,013	13,656,261	47.0%
資產總值	85,564,468	64,097,914	21,466,554	33.5%
銀行結餘及現金、已質押及受限制銀行及其他存款#	10,430,194	9,955,429	474,765	4.8%
債務##	13,670,889	12,979,980	690,909	5.3%
<b>主要財務比率</b>				
流動比率	1.09	1.23	(0.14)	(11.4)%
速動比率	1.02	1.19	(0.17)	(14.3)%
淨債務對本公司擁有人應佔權益	7.6%	10.4%	(2.8)%	(26.9)%

# 該金額包括分類為持作待售資產之銀行結餘及現金、已質押銀行存款人民幣零元(2021年：人民幣23,000,000元)。

## 債務包括關聯公司貸款、銀行及其他借款、租賃負債、應付票據及其他金融負債。